PAGE

Протокол публичных слушаний по изменению вида

разрешенного использования  земельного участка
от   13 июля  2018 года,
Время проведения: с 10 час. 00  мин. по 11 час. 00 мин.
Место проведения: с.Туембаш, ул. Клубная, д.1, здание СДК с. Туембаш (спортзал)
Присутствующие:

Председатель и члены комиссии, созданной на основании Постановления Главы Туембашского сельского поселения от 22 июня 2018 года №4 (далее - комиссия);
- Руководители и специалисты учреждений поселения.

-жители Туембашского сельского поселения  25  чел.

Избирается председательствующий:
Председатель комиссии,

Гарипов И.Ф.  - депутат избирательного округа №5

Избирается секретарь публичных слушаний:

Файзрахманова Р.Г.   - секретарь исполнительного комитета

Повестка дня:
Изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:

- Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район, деревня Челны, ул. Хази Закирова, д. 61, площадью 3521 кв.м., с кадастровым номером 16:23:280201:61, с вида «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид «для индивидуального жилищного строительства».

Выступили:

Председательствующий  Гарипов И.Ф.
«В силу пункта 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков должны выноситься на публичные слушания. Согласно части 1 главы 4  статьи 14 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Туембашское сельское поселение» Кукморского муниципального района, утвержденных Решением Совета Туембашского сельского поселения от 30 января 2014 г. № 1, вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит обсуждению на публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном градостроительным законодательством, уставом муниципального образования «Туембашское сельское поселение» и решением Совета, с участием граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение.
Во исполнение указанных положений и на основании Постановления Главы Туембашского сельского поселения  от  22 июня 2018 года была создана комиссия для организации и проведения публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка.
         По итогам публичных слушаний будет подготовлено заключение, на основании которых комиссий будет подготовлены рекомендации Руководителю исполнительного комитета Туембашского сельского поселения.

           Гарипов З.Ф.- «С момента размещения на стенде объявления о проведении публичных слушаний никаких предложений и замечаний в комиссию не поступило».

Председательствующий Гарипов И.Ф.-  «Какие есть вопросы? Есть ли у присутствующих предложения, замечания? Все замечания и предложения будут занесены в протокол публичных слушаний и будут храниться в установленном порядке».

Замечаний и предложений не поступило.

          Слушали: по вопросу повестки дня об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:

- Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район, деревня Челны, ул. Хази Закирова, д. 61, площадью 3521 кв.м., с кадастровым номером 16:23:280201:61, с вида «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид «для индивидуального жилищного строительства».

           Замечаний и предложений не поступило.
        Решили:  рекомендовать Руководителю исполнительного комитета Туембашского сельского поселения вынести постановление об изменении вида разрешенного  использования земельного участка, расположенного по адресу:

- Республика Татарстан, Кукморский муниципальный район, деревня Челны, ул. Хази Закирова, д. 61, площадью 3521 кв.м., с кадастровым номером 16:23:280201:61, с вида «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид «для индивидуального жилищного строительства».

Проголосовали единогласно.

Председательствующий публичных слушаний:                   Гарипов И.Ф.

Секретарь публичных слушаний:                                              Файзрахманова Р.Г.

PAGE